
ХРОНИКИ И БЕЛЕШКИ

Христо АНДОНОВ ПОЛЈАНСКИ — лауреат на Наградата 
„11 ОКТОМВРИ" во 1981 година

Проф. д-р Христо Андонов Пол- 
јански е годишен добитник на нај- 
високото републичко признание- 
Наградата „11 ОКТОМВРИ" за 
животно дело —- од областа на 
историските науки, за неговиот 
непроценлив придонес за развојот

на македонската историографска 
мисла.

Наградата му е врачена во све- 
чената сала на Собранието на СР 
Македонија на 14 октомври 1981 
година.

ЗА РАБОТАТА НА ЈУГОСЛОВЕНСКО-СОВЕТСКАТА КОМИСИЈА 
НА ИСТОРИЧАРИТЕ И ΗΑΥ4ΗΠΟΤ СОБИР НА ТЕМА 

„ЈУГОСЛАВИЈА И СОВЕТСКИОТ COJY3 ВО ВТОРАТА СВЕТСКА ВОША", 
ОДРЖАН ВО JYHH 1981 ГОДИНА ВО ВОЛГОВГРАД

Во ншроките рамки на мегуна- 
родната научна соработка на Ју- 
гославија со голем број земји на 
светот, значајно место е даде- 
но и на соработката во областа 
на историската наука што се ост- 
варува преку академиите на нау- 
ките на Југославија, преку југо- 
словенските универзитети, преку 
бројните научни институции од 
областа на историската наука и 
ДР-

Значаен фактор во соработката 
на OBoj план претставуваат сека- 
ко и неколкуте комисии на исто
ричарите во Југославија, кои како 
органи на Сојузот на друштвата 
на историчарите на Југославија 
постојат и успешно дејствуваат 
веке подолго време.

Преку овие комисии Југослави- 
ја соработува со историчарите на 
Чехословачка, Занудна Германија, 
Неточна Германија, Англија, САД, 
Франција, ССР и други земји.

Југословенско-советската коми- 
сија на историчарите, за која ов- 
де станува збор, постои и активно 
дејствува десетина години. На сво- 
јата конститутивна и правна пле- 
нарна седница одржава во Мос
ква 1972 година, југословенско-со- 
ветскатд комисија, како своја ос- 
новна задача ja  зацрта следната: 
„да содејствува во развитокот на 
историската наука и да го јакне 
пријателството меѓу народите на 
Југославија и Советс1шот Сојуз 
по пат на организирање на сестра- 
на научна соработка на историча-
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